Apresentou ainda, declarações de bens e valores que constituem seu patrimônio e declaração quanto ao exercício de
outro cargo, emprego ou função pública, nos termos do art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal de 1988.
Araputanga/MT, 18 de agosto de 2025.

Enilson de Araújo Rios
Prefeito Municipal

            OVÍDIO DE FREITAS GODOY

Diretor de Recursos Humanos
Portaria 659/2022

Paulo José Soares

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Portaria 502/2024

Cleberson Neves da Silva
Motorista

Servidor Empossado

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
RESOLUÇÃO N°20/2025 – CMS/2025.

Resolução N°20/2025 – CMS/2025.
“ Cofinanciamento Excepcional Estadual - Solicitação de Aporte

Financeiro
para Aquisição de Serviços de Exame de ultrassonografia

via Consórcio Intermunicipal de Saúde, no
valor de 100.000,00 ( cem mil reais)”.

.”.
.

O Conselho Municipal de Saúde-CMS de Araputanga, Estado de
Mato Grosso, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Mu-
nicipal nº 1.574, de 09 de novembro de 2022; pela Lei de altera-
ção n° 1.716/2024, tendo p o r base suas Competências Consti-
tucionais através das Leis Orgânicas da Saúde a Lei nº 8.080/90,
d e 19 de setembro de 1990 e Lei Federal nº 8.142 de 28 de de-
zembro de 1990, Resolução nº453/CNS/2012/, bem como as com-
petências atribuídas em seu regimento interno e, por aprovação
unânime dos conselheiros presentes na reunião ordinária de 12
de Agosto de 2025 resolve:
Artigo 1°- Considerando a reunião ordinária do dia 12 de Agos-
to de 2025 com os conselheiros todos presentes que tratou do
Cofinanciamento Excepcional Estadual, ser favorável a solicitação
de Aporte Financeiro para Aquisição de Serviços de Exame de ul-
trassonografia via Consórcio Intermunicipal de Saúde, no valor de
100.000,00 ( cem mil reais).
Considerando, a decisão pelo pleno do conselho;
RESOLVE:
Aprovar a solicitação de Aporte Financeiro para Aquisição de
Serviços de Exame de ultrassonografia via Consórcio Inter-
municipal de Saúde, no valor de 100.000,00 ( cem mil reais).

ARAPUTANGA-MT  15/08/2025.

Vanilton Soares de Souza
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

de Araputanga-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATOS DOS CONTRATOS 120/2025 E 121/2025, E

RESISÃO DO CONTRATO 135/2021

EXTRATO AO CONTRATO Nº 120/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA ESTYLUS EVENTOS E LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA, SOM E LUZ LTDA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCUÇÃO DE SOM, PALCO, TENDAS FILMAGEM E CAPTA-
ÇÃO DE VIDEO, PARA ATENDER RANCH SORTING NOS DIAS
07, 08 E 09/08/2025, A SER REALIZADO NO PARQUE DE EX-
POSIÇÕES “JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS”, NA REALIZA-
ÇÃO DA CAVALGADA NO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT
VALOR: R$50.685,00
PERIODO DA VIGÊNCIA: 01/08/2025 até 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 121/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: RODRIGO DE JESUS RODRIGUES DA SILVA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CHA-
MAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE PSI-
QUIATRA, ATRAVÉS DE CONSULTA AMBULATORIAL, COM
ATENDIMENTO NO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, CON-
FORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL
VALOR: R$28.739,88
PERIODO DA VIGÊNCIA: 01/08/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2025
EXTRATO AO RESISÃO AMIGAVEL AO CONTRATO Nº. 135/
2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA EQUILIBRIUM SERVIÇOS MÉDICOS
EIRELI-ME
OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRES-
TACAO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE MEDICO (PSIQUIA-
TRA) PARAO ATENDIMENTO DE CONSULTAS NO CENTRO DE
REFERENCIA DO MUNICÍPIO DE ARENÁAOLIS-MT
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2025

Terça-feira, 19 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4803

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 98 Assinado Digitalmente